ro est sine ossib<sup>s</sup>: ynde p<sup>m</sup> mollicia libidinosa accepit Terentian<sup>m</sup> ille thra-

so cum dixit: tute lepus est & pulpamētum queris. (Scelerata) quoniam

surū thus odores & cetera q<sup>uod</sup> diis offertim<sup>m</sup> multoꝝ malorū causa sunt cū

ad homines referunt. (Hæc) scz pulpa scelerata & hominū libido. (Dissol-

uit sibi) idest in suos vsus diluit & miscer. (Lasiā) fructicē illū odoratū ex

æthiopia: a quo nīa cassia: hoc ē el catuso degenerat. (Corrupto oliuo)

idest in deteriorē famā mutato. Hæc anteꝝ oleū misceatur cosiꝝ meliore

ysum p̄estat in cibis atq; etiā vñctionibus. (Uer. ii. geor.) Heccasia liquit-

di corrūpt<sup>m</sup> vsus oliui. (Hæc) scz pulpa scelerata. (Locit). i. inficit in cor-

tina: sic em̄ vocat infectorꝝ abenum caldariū. (Uellus calabriū) idest lanā

ex appullia: q<sup>uod</sup> oīm erat p̄cipua. (Martialis vellerib<sup>s</sup> p̄mis appulla par-

ma secūdis (Ullato murice). i. purpura corrupta: nā ex corrupto papae

re siue purpuræ flore ducit color: purpure<sup>m</sup>: q<sup>uod</sup> si nō est adulteratus virulen-

Pulpa.

Pulpa-

mentum.

Gergili.

Martial.

# Satyra.

**Martia.** tum reddit odore id signum habet mercatores sincere purpure. Martialis. olideq; vestes murice: et alibi. Tinctis murice vestib; q; o; et nocte vritur et die philent delectat odore non colore. (Hec) sc; pulpa scelerata. (Juliet rasiisse). i. radere et removere. (Baccā conchē) id est margaritā siue vnitā qui ex ostreis euellitur. Sunt autē baccē minuscula quarūdam arborū poma puta lauri. oilius: sed per translationē gēmē quoq; dicuntur

**Elegilius.** baccē Elegilius colloquimōile bac catum. i. gemmis intextū. (Eius) stringere venas de crudo puluere. id est per con flaturā puluerez crudū i auri mas fas contrahere: si gnanter aucte dicit stringere: vnde Elegilius. vili. cxi. dicit: stridūtq; cauernis stricturē chlybum: et authore Plinio. lib. xxvii. hispani vocāt strigiles auri paruulas massas: atq; idē balucā eodē authore: que etiā Justinianō authore grēc chryslamos dicit. (Peccat et hec) sensus est: in visu casie purpurē margaritarū et auri hoies peccant luxuria: tamen vtunq; ipso vitio. i. aliquo's visus inde pecipiūt. (Hec) sc; pulpa: hoc est materia vitioz: peccat et peccat go minaut verbū: q; de re omnibus confessā loquitur: tamen vritur vitio. i. aliquā vtilitatē ex illo vitio percipere videt. (Sed vos pontifices) id est rebus sacrīs pr̄sidentis. (Dicite). i. respondete mibi. (Aurū) qd templis dedicatur. (Quid facit in tēplo?) i. quos visus habet aut quā vtilitatē di ex eo perceptūt. (Mempe hoc subaudi responderēt pontifices si vera sati vellent: hoc aurū facere in tēplis. (Quod puppē) i. imaniculē: quas puellē ludētes effingunt: hispani vocant muñecas. Hā consuetudo apud antiquos illa fuit: q; etiam nūc durat: vt puellē puppos et puppas effingrent: quas cū viris nuptiū tradendē erāt: veneri in cuius tutelā trāsibat dedicarent. (Quidam) si aurū ligit dīs dandū nō est: aliquid autē illis dare oporet: quid daturi sum? ad hoc respōdet: offerenda esse animi puritatē et cōscientiā recte factorz: dicit ligit. (Quidam) i. cur nō vīmus: nā quin cum indicatiō p cur accipit interrogatiue: quin vero cum subinnectiō p q nō. (Superis) id est dīs cōlestibus. (Id quod propagū magni messale) id est aliq; de familia et posteris messale coruini oratori clarissimi simul et ditissimi. (Lippa) cēca: nam qd est vitium corporis ad animū transserit et in satyra superiori: patres insundere lippos. (Non posse dare de magna lance) i. de amplis dīutīs: nam q; offerenda dīs erant lancē imponebant. Elegilius: lancib; et pandis fumātia reddimus exta. Et quid illud sit quod ppago lippa magnt massalē nō possūdare: et nos

Hec baccām conchē rasissē & stringere venas Feruentis massē crudo depuluere iussit. Peccat: & hēc peccat: vitio tamen vtitur: at vos Dicite pontifices in templo quid facit aurum? Nēpe hoc quodvenis donatē a vīrgīne puppē. Quin-damus: id superis de magna qd dare lance Non possit magni messale lippa propago. Compositū tus: fasq; animi: sanctosq; recessus

**Elegilius.** **Plinius.** vix stringere: vnde Elegilius. vili. cxi. dicit: stridūtq; cauernis stricturē chlybum: et authore Plinio. lib. xxvii. hispani vocāt strigiles auri paruulas massas: atq; idē balucā eodē authore: que etiā Justinianō authore grēc chryslamos dicit. (Peccat et hec) sensus est: in visu casie purpurē margaritarū et auri hoies peccant luxuria: tamen vtunq; ipso vitio. i. aliquo's visus inde pecipiūt. (Hec) sc; pulpa: hoc est materia vitioz: peccat et peccat go minaut verbū: q; de re omnibus confessā loquitur: tamen vritur vitio. i. aliquā vtilitatē ex illo vitio percipere videt. (Sed vos pontifices) id est rebus sacrīs pr̄sidentis. (Dicite). i. respondete mibi. (Aurū) qd templis dedicatur. (Quid facit in tēplo?) i. quos visus habet aut quā vtilitatē di ex eo perceptūt. (Mempe hoc subaudi responderēt pontifices si vera sati vellent: hoc aurū facere in tēplis. (Quod puppē) i. imaniculē: quas puellē ludētes effingunt: hispani vocant muñecas. Hā consuetudo apud antiquos illa fuit: q; etiam nūc durat: vt puellē puppos et puppas effingrent: quas cū viris nuptiū tradendē erāt: veneri in cuius tutelā trāsibat dedicarent. (Quidam) si aurū ligit dīs dandū nō est: aliquid autē illis dare oporet: quid daturi sum? ad hoc respōdet: offerenda esse animi puritatē et cōscientiā recte factorz: dicit ligit. (Quidam) i. cur nō vīmus: nā quin cum indicatiō p cur accipit interrogatiue: quin vero cum subinnectiō p q nō. (Superis) id est dīs cōlestibus. (Id quod propagū magni messale) id est aliq; de familia et posteris messale coruini oratori clarissimi simul et ditissimi. (Lippa) cēca: nam qd est vitium corporis ad animū transserit et in satyra superiori: patres insundere lippos. (Non posse dare de magna lance) i. de amplis dīutīs: nam q; offerenda dīs erant lancē imponebant. Elegilius: lancib; et pandis fumātia reddimus exta. Et quid illud sit quod ppago lippa magnt massalē nō possūdare: et nos

dare oportet subdit. (Jus & fas animi cōpositū). i. vt viuam<sup>9</sup> scđm leges  
humanas & diuinās. Clerg. i. geo. sepe etiā festis qđā exercere dieb<sup>9</sup> fas  
& iura sinū: nā ius est facere quod licet per leges humanas. fas qđ p rell  
gionē. (Sanctosq; recessus mētis). i. interioris p̄scientiā puras cogitatio  
nes. (Et pectus incōctū). i. cor lōgo viriutū & honestatis r̄su perfectū: nā  
quę igni excoquunt puriora purgatorię euadūt. (Generoso): nā vt ait

Aristoteles: illa ē

Integra & vera ge  
nerositas quę vir  
tuti coniuncta est.(Generoso hone  
sto) idest naturali  
honestate: nam  
duo nomina ad  
lectiua sine sub  
stantivo non posMētis: & incōctū generoso pectus hōnesto.  
H̄eccedo: vt admoueā templis: & farre litabo.

## Satyra tertia.

Tertia virtutis iuuenes inflāmat amore.

**D**Empe hoc assidue: sā clarū mane fenestrās  
Intrat: & angustas extēdit lumine r̄imas:

sunt stare. (H̄ec cedo). i. da mīhi qđ dixi ius & fas animi. rc. H̄ec p quā  
simile est illi qđ psalmographus scribit: sacrificiū deo spūs cōtribulat<sup>9</sup>  
cor p̄tritū & humiliatū. (Et admoueā tēplis). i. quasi hostiā sacrificatur<sup>9</sup>  
altari applicē. (Et litabo farre). i. sola mola qđ petiero sp̄etrabo: nā lita  
re est qđ volum<sup>9</sup> sacrificio sp̄etrare itaq; nō oēs q sacrificat lītāt: lītāt vō  
boni viri atq; vt ad p̄ncipiu satyri redēam<sup>9</sup>: q a deo tātū honesta petūt.

**D**Empe hoc assidue. Satyra tertia scripta est i desides p̄grōlqz ado  
lescentes: hortaturq; illos: vt cum sint in ea etate quę potissimū ad  
mores p̄tinet: se totos ad studia virtutis cōferant. H̄oc ad huius saty  
re enarrationē attinet: tres virtuē humanę gradus cōsiderandi sunt. P̄di  
mus est eoz qui p etatē non possunt turpe ab honesto discernere: q quē  
admodū nō debēt laudari nisi tantū de indole: hoc est de spe fuitur<sup>9</sup>. p̄bi  
tatis: ita e diverso neq; vituperari: si qđ puerile fecerint: de quib<sup>9</sup> dicē  
rūt est: sepe oculos memini rc. Alter est illoz qui eo q̄rat<sup>9</sup> puenērūt: vt  
possint sā inter virtutes r̄itia distinguere: quo tēpore acius illos edimus:  
quoz habitus ad sequentiē q̄ratē similes subsequuntur: hi sunt i quibus  
cōtinentia & incōtinentia locū habēt: nā neq; gaudēt cū recte agunt: atq;  
econtrario dolent: si qđ turpe cōmiserint qui tamen emēdabiles sunt qđ  
ratio in illis nō semp obvritur: sed aliquādo emergit/ enatatoz. Tertiū  
est eoz q̄ longo r̄su habitū sibi virtutis aut r̄itiū induerūt: ex q̄ difficulter  
possunt in alterutrā partem immutari: sed de r̄ito quod virtutē opponiē  
infra dicturus est non puder ad morem rc. In secundos igitur: hoc est in  
eos qui incōtinēta peccant h̄ec tota fere satyra scribitur: & quia possunt  
ex virtutis inchoatis in viam virtutis redire atq; resipiscere: modo inuehīt  
in illorū mores peruersos: modo hortatur ad probitatem. Et quod si p̄le  
rūq; sunt adolescentes: v̄get r̄num quempiam ex eis luxu desidiaq; tor  
pētem dicēs. (Mempe) idest certe. (H̄ec) subaudi qnod sum dicturus.

(Assidue) subintellige sit: nā semel atq; itē id fecisse tollerabile est: cum vna hyūdo vt est i puerbio nō faciat ver. neq; ei vna actio vittiosa facit boiem misę: ac hūanum est errare s; diabolicū pseuerare: quē admodū nec recta felicē ex pmo ethico. lib. Arist. z subdit qd illud est qd fiat assidue. (Jam clarū mane). i. sol tpe matutino splendens: z posuit mane ad uerbiū p noīe: vt Vergili. mane nouū dixit. (Intrat fenestras) sc; cubicu

Vergili⁹. lit. (Et extēdit rīmas agustas) q; rīme fenestrarū angusti splendo; re solis maiores vidētur atq; vt in optice idest arte perspectiua pba

tur: quo magis radī solares p rīmas pcedūt: eo magis q; i orbē latant. Alia lectio habet ostēdit p extēdit: z est idē sensus. (Stertim⁹). i.

psunde: hoc est cū lannia rōchisq; dormim⁹: nā de se q; dicit: vt de alijs possit impune dicere. (Qd sufficiat despumare (i. quātū tpis sufficiat con coquere: nā q; coquunt despumari solēt: sic Terētian⁹ ille Syrus in adel-

Vergili⁹. phis: edormiscā inq̄t hoc vint dixit: p dormiendo concoquā hoc vintū qd bibl. (Halernū indomitū). i. crudū z difficile cōcoqui. Verg. durū bacchi indomitūq; salernū. (Stertim⁹) inquā. (Dum) pro donec. (Linea tangit quinta vmbra) ad qntā horā ab ortu solis i horologio scioterico. i. vmbria

Plinius. tili: i quo ex ratione gnomonis stilus erecti iaciē symbrias ex solis aduen;

so horas partesq; horaz p lineas distinguit: huius horologiū inuentione tametsi diogenes laertius tribuit an arymādro: Plini⁹ vero illius magistro anarymenti milesio: sacrē tñ litterē horologiū solaris i cōgratiōē ex chīc regis meminerūt: qd tēpus fuit āntis fere ducētis ante anarymenē. (En quid agis) inducit quēpiā ex familiarib⁹ q adolescentē somno mardiū exciter. (Unus comitū). i. assecotorū: att nempe hoc facis supple assidue: semp z est ver⁹ ordo: nā quasi per modū dialogi debet ordinari ac dīcl. (En quid agis). i. etiā cur tādiu dormis? (Lanticula) stella in signo leonis: a qua dies caniculares denōianſ. (Insana). i. is alubris vel potius suore furens. (Ita dudū coquit). i. tā duę aut tres horę sunt: id ēm temporis spaciū fere tā dudū significat et quo exsiccatur z torret. (Melles siccias). i.

sub meridie lētore noctis deslitias: ac si dicat iam messores eūt meridiātū. (Et omne pecus) sc; ouiu: capiarum: z huiusmodi. (Est sub vlmō patula) quia circa meridiē petunt vmbrias arborū. patula autē quod proten- tis brachiis z ramis cum frondibus vmbrias facit: sic Vergilius. patule recubās sub tegmine sagi dixit. (Clerum ne?) verba sunt desidis respon dentis ad excitatorem suum. Clerum ne inquit est: quod messores z pecu des petūt vmbrias. (Ita ne?) subaudiēt est. Ocy⁹ adsit bucaliqs) sc; exser vis z familiarib⁹ quisplam accedat: qui mihi vestes z calceos ministret.

Stertim⁹: indomitiū quod despumare salernum Sufficiat: quīnta dum linea tangit vmbra.

En quid agis: siccias insana canicula messes lādudū coquit: & patula pecus oē sub vlmō est

Vnus ast comitū, verum ne ista ne ocyus adsit

**Nemon?** p nemo ne subaudi adest: sed indignater et cu<sup>m</sup> clamore pseren-  
dū est: itaq; subdit. **(Vitrea bilis).** i. cholera i qua est tracūdē sedes quā  
vitrea appellat. i. pspicuam: q̄ ita hoīm mores ostendit quē admodu<sup>r</sup> in  
ampulla vitrea q̄ sunt inclusa perspicuntur: sic **Horatius.** i. sermonum:  
iussit qd splēdida bilis. **(Turgescit).** i. inflatur per iram. **(Finditur).** i. v̄sq;  
adeo succenset: q̄ illi tā cito nō adsit minister: vt p̄pmodū creper. **(Cre-**

**Huc aliquis:** nemon? turgescit vitrea bilis.

**Finditur;** arcadiæ pecuaria rudere credas.

**Iam liber & positis bicolor mēbrana capillis**

**Inq; manus chartæ:nodosaq; venit arundo.**

**Tum queritur crassus calamo q̄ pēdeat humor:**

**Nigra quod infusa vanescat sepiā lympha:**

**(Eredas).** i. cu<sup>m</sup> seruos  
in clamitat possit  
errdere. **(Pecu-**  
**ria archadie)** id ē  
assonorū greges q̄  
in archadia abū-  
dant. **(Rudere)**  
id est rudit: hoc ē  
voces illas sono-

**ras assonorū emittere: de assinis vero arcadicis.** **Strabo.** **Glarro.** **Plinius.**  
et in assinaria **Plautus** meminerunt: et **Juvenalis.** **Mil** salit arcadico iuu-  
ni dixit p assino. **(Jam liber)** posteaq; adolescēs surrexit: iduit se accal-  
ceauit: incipit dare operā litteris: seq; ad excerptū aliquid ex optimis  
authoribus cōponit. **Ham** q̄ incontinēs est recte agēdi propositū habet  
in yniuersali: vincitur tñ a p̄sentī voluptate: q̄ illū a labore deterret: atq;  
ad dulcia pellit. **(Jam liber)** ex quo aliqd excerpturus est. **(Et membra-**  
**na)** id est charta pergamen: sic dicta qd sub rege pergami Eumene pri-  
mū est inuēta. **(Bicolor positis capillis)** qd ex ea pte qua adh̄gret visce-  
ri candidior: est: ex ea vero vnde pili deradunt pallidior: nam capillis pro  
pilis posuit. **(Et chartę papyraceę vel pānuceę)** siue ex alia materia. **(Et**  
**arundo)** id est calamus scriptorius quo antiquiores: atq; etiam etate no-  
stra iudei. gr̄ci. p̄nū: atq; ex latinis antiquitatum studiosi scribere cōsue-  
uerunt. **(Modosa).** i. que geniculis internodiisq; constat. **Ausoni⁹** in scir-  
po ad theonē gr̄maticum enidiosq; nodos prodidit: pro nodosam arun-  
dinem dixit: quāq; apud Ausoni⁹ modos p nodos legitur mendose. **Et**  
repetēdū est ybiq; venit in manus p assumit. **(Tūc)** adolescēs vt dixim⁹  
fugiens labore et sequēs comitē desidie voluptatē necit causas: q̄ ritq; co-  
lores nō laborandi. **(Querit q̄ humor crassus)** id est atramentū spissum  
atq; concretum. **(Pendeat calamo)** id est non fluat. **(Et queritur q̄ sepiā**  
**nigra)** id est pisces: sic nominat⁹ ex genere mollium: ex cuius flore siue pa-  
pauere antiqui faciebant atramentū scriptorium. **Ausoni⁹** in eodē scir-  
po ad theonē notas furu<sup>r</sup> sepię: dixit p litteris ex nigro sepię atramento:  
et **Martial⁹** capella: nigello inquit puluere: qui ex fauilla confectus vel  
sepiā putare f̄. **(Ganescat lympha infusa)** eo quod cum aqua infunditur  
stramento color fit evanidus atq; dilutior. **(Et querit q̄ fistula)** id est ca-  
lamus siue arido. **(Seminet guttas)** aut q̄ fissio calamo atq; biantे l̄rap-  
ductus geminen⁹: aut qd litteras non bene signatas rescribere necesse

**Strabo.**  
**Glarro.**  
**Plinius.**  
**Plautus.**  
**Juvenal.**

**Ausoni⁹**

**Ausoni⁹**  
**Martial⁹**  
**capella.**

Satyra.

(**D**lutas) id est aqua mixta: sic enim vñnum dslutum dicimus qd aqua est mixtu. (**O** miser) in hominis delicias atq; mollicitem insurgit poeta acrius exclamans. (**O** miser) qui tata animi desidit laboras: vt in vita paulatim delabaris: que te miserum factat. (**E**t vltra in dies miser) id est qui post bac futurus es misero: q; vitium semel inchoatum stare nescit (**H**uccine rerum venimus?) id est ad has ne res atq; ad huc ne rerum venisti statu: in quo per desidiam re- cte agere omittas: Et eo modo dicit venimus p venisti: quo supra dixerat stertimus pro stertis. (Aut cur non potius) ac si dicat.

**Quandoquidem**

Ita mollis et delicatus es: et cum sis. (**P**alumbo tenero similis) culus ori mater cibos rostro inserit. Et cum sis. (**S**imilis regum pueris) id est diutum filii qui in delitiis nutruntur. (Et cur non poscis papare minutum) id est infantum more poscis minutas papas: sic enim pueri vocant cibos sicut potum buas **L**atone et **M**arcello authoribus. (Et cur non iratus māng) id est matris: que ita ab infantibus appellatur eisdem authoribus quemadmodum pater tata. **M**artialis māmas atq; tatas habet aphra: sed ipsa tatarum dici et māmarum maxima mamma potest. (Reculas la lare) id est lac suggere: quod verbum quāto ego suspicari possum: eo modo pueroru est quo papa bua. mama. tata. aut quē admodum incognitus **P**ersii interpres exponit lalare id est dormire: quod nutrices cum pueris mulcēt ut dormiant: sepe dicere solent. la. la. la. id est dormi: sicut nūc dicere solent. ru. ru. ru. (An tali studeā calamo?) verba sunt delicati adolescentis excusantis se: quod non possit tam inepto tanq; male temperato calamo scribere. **H**oratius secundo sermonum. Lulpantur frustra calamī. Quē poeta virget dicens. (Qui verba?) subaudi putas te dare: quāsi dicat: me ne putas te posse decipere qui te optime nouit? (Quid suadens) id est quasi in aurem garris et narras milhi: et est verbū compositum ex sub et cano. is. (Istas ambages) id est circuitus et tergiuersationes sine excusationes. (Libi luditur) id est cum talia facias: de tuo periculo non de meo agitur. (Effluis amens) vasī fictili terebrato et rimoso ac nō bene conco comparat incontinentē dicens. (O amens effluis) id est perinde ac vas rimosum perfluis: cū non possis te ipsum intra te cōtinere: sed tanq; **T**erentianus ille parmeno plenus rimarum hac illac perfluis. (Cōtemnere) id est quasi vas inutile nihil estimaberis: sic **H**oratius secundo sermonum. Contemnere miser vitanda est improba siren desidia. (Sogat

**Lato.**

**Marcell,**  
**Martial.**

**Lalare p**  
pitum est  
pueroru

**Horatius**

**Horatius**

vitium) perstat in translatione sumpta ex vase fictili. Nam quoadmodū emperores fictilium tactu dīgitū explorant an sint bene cocta & non rīmōsa: sic adolescentes ex ihs que loquuntur & faciunt experiri possumus virtutis ne an vitiū viam iisitant: dicit Itaqz. (Fidelia) idest tu qui es tanqz fidelia: hoc est vas fictile. (Percussa) idest dīgito pulsata. (Sonat vitiū) idest vitiōsum sonum reddit: sic Vergilius primo ēneidos. Nec vox homi

nē sonat: idest vocem humanā refert. (Et fidelia non cocta) atqz ex consequēti fragilis & mollis. (Eriti limo) idest argilla recenti: atqz in fornace penit? non excocto humore. (Respondet maligne)

Contemnere: sonat vitiū: percussa maligne  
Respondet vītidi non cocta fidelia limo.  
Vdum & molle lutū es: nūc nūc pperādus & acri  
Fingendus sine fine rota. Sed rure paterno  
Est tibi far modicum: purū & sine labe salinū:  
Quid metuas: cultrixqz foci secura patella:

(Respondet maligne) idest sardum nescio quem & obscurum crepitum reddit. Nam malignum aliquando paruum & angustū significat: vt apud Vergiliū sexto ēneidos. sub luce maligna. (Vdum & molle lutum es) in translatione eadem adhuc perstat. Ac si dicat quia nondum habet incoctum generoso pectus honesto: sed es tanqz lutum: idest argilla figurata. (Vdum & molle) idest quia humidum: & ex consequenti tenerum atqz ad introducendum quamvis formam aptum. (Nunc nūc) idest incunctanter & sine vlla temporis dilatione. (Properandus) subardi es: idest properāter informandus. (Et fingendus) idest figurādus: & est verbum artis figlīe proprium/vnde & figuli sunt dicti. (Sine fine) idest incessanter & sine intermissione. (Rota) idest orbe illo figurata: in quo vasa formantur. (Acri) idest ingeniosa: hoc est studiis et institutis philosophie. (Sed rure paterno) antispophora est: posset namqz adolescentis in excusationem suam dicere se nolle litterarum studio operā dare: quod tantē facultates a maioribus suis hereditate obtigerint: que sufficient ad vitam peragendam: tantqz nobilitatis ab illis accepterit: quod ad illum illius strandum satis sit: sed in hunc poeta inuehitur dicens id non sufficere si introrsus vitiis animi laborat. (Sed rure paterno) idest non tuo labore partū: sed a maioribus suis hereditate accepto. (Et tibi far modicū) i.e. quantum frumenti sufficient alede familie. (Purū & sine labe salinū) repete a superiori est tibi: per salinū autē in quo salministerio mēs apponitur: viciū tenuem sed sufficientem poetē intelligunt: sic Horatiū secūdo carminū. Splēdet in mensa tenui salinū. (Quid metuas?) ac si dicat: tra constitutū habes patrimoniu: vt in paupertatē te deuenturum possis nō timere. (Et patella secura) idest certa & q te securū faciat: vnde dīs libet & penatibꝫ sacra ministres. (Cultrix foci) i.e. q possis focū. i.e. deos domesticos: hoc est penates & lates familiares colere in sociis penetralibꝫ.

Satyra.

(Hoc satis) subaudi est: sed qd id nō est satis: per frontā intelligēdū est a poeta esse dictū. (An deceat?) quasi dicat: nō decet: neq; satis est. (Rum pere pulmonē ventis) id est inflari et intumescere: nā spirabilis aura pulmone attrahitur. (Quod millesime) id est tu in ordine millesim⁹: vt sit vocatius p nominandi casu. (Ducis ramū) quasi in arbore consanguinitatis: vi iuris cōsulti dicunt. (Stēmate thusco) id est ex aliquo prīcipe qui rexerit ethuriaz:

aut quod omnis nobilitas Italic ante genē aduentū ex thuscia fuit. Est autem stēma series maiorū ab aliquo viro illu-

stri ducta: qd Ju-

Hoc satis: an deceat pulmonē rūpere ventis? Stēmate quod thusco ramū millesime ducis? Censoremq; tuū vel quod trabeate salutas? Ad populū phaleras: ego te intus & in cute nouis. Non pudet ad morem discincti vivere nactae? Sed stupet hic vitio: fibrisq; increuit opimum

Iuuenal. uenalis expedit dices. Stēmata quid faciunt: quid prodest pontice Iongō sanguine censeri. (Et quod tu trabeate). i. trabeatus: hoc est trabea veste q regū propria est: indutus. (Salutas tuū censorem). i. statuā censoris: a quo ducis originē. Nā imagines maiorū suorum quas in atrijs ex cera factas habeant: eūtes domo aut redeentes salutabant: venerabanturq;. (Ad populū phaleras). i. hec nobilitatis insignia ostenta populo. Nam phalerē ornamenta equorū sunt: quibus plerumq; emptores illorū decipiunt: quasi dicat his fortunē ornamenti: hoc est diuitijs & nobilitate popul⁹ decipi solet: q sola hēc putat bona: me autē decipere nō potes: qui bona tātū animi vera bona esse iudico: ideo subdit. (Ego noui te intus & in cute). i. intra cutē. i. quā sis vittiosus i trorsus nō ignoro. (Nō pudet) qd in principio satyre dixim⁹: hoc in loco repetendū est: hāc satyra in eos maxime scriptā esse: q nondū sibi habitū vittiosū ingenerarūt: & q pos sunt rursus in viā virtutis redire. Nā q vittioz longo ysu quasi profundissimo quodā somno sepulti sunt: q̄lī est nacta homo p̄dit luxurī i nullis exhortatiōib⁹ excitari possunt. Dicit itaq; poeta in adolescentē vitio incōtinentiq; laborantiē: & q possit in meliorē viam pedem referre. (Nō pudete subaudi o adolescēs. (Vivere ad morē). i. ad silitudinē. (Hacte) nomē p̄priū viri celebratū infamia apud Horatiū & Juuenalē. (Discincti) desi

dis & negligētis: nā male cinctos sic appellare solem⁹: vt i frā: cū bñ discincto cātauerit ocyma vernē: & Ger. viij. cii. Hic nomadū gen⁹: & discinctos mulciber aphros sic ediuerso diligētes & expeditos p̄cinctos & accinctos appellam⁹. (S̄ stupet hic vitio) sensus ē. hic nacta hō vittiosus: & q habitū delinqēdi male viuēdo sibi acq̄siuit: cū neq; minimā quidē ratiōis scintillā habeat: nō intelligit se peccare atq; ex eo incurabilis est: tu x̄o p̄ grāte nō vitio sed incōtinētia labores: facile potes ad aī sanitatē redire. (Sed hic sc̄s nacta. (Stupet). i. actionit⁹ est/caretq; motu & sensu. (Uitio) quod non potest nisi longs cōsuetudine/multisq; actionib⁹ vittiosis generari.